
 

  

2010 

Výroční zpráva 

Občanské sdružení Madio 

2010 

Občanské sdružení Madio 
Výroční zpráva 



2010 

Výroční zpráva 2010 
Strana 2 

 

 

 

Obsah 

 

Úvodem ................................................................................................................................................... 3 

Hlavní události v roce .............................................................................................................................. 3 

Preventivní programy .............................................................................................................................. 4 

Áčko ......................................................................................................................................................... 4 

Firmy ........................................................................................................................................................ 4 

Finance .................................................................................................................................................... 5 

Poděkování .............................................................................................................................................. 6 

Kontakty .................................................................................................................................................. 7 

 

  



2010 

Výroční zpráva 2010 
Strana 3 

 

Úvodem 
Vážení čtenáři, 
držíte v rukou druhou výroční zprávu Občanského sdružení Madio, které vzniklo na počátku roku 
2009.  
Tato výroční zpráva se otáčí za rokem 2010 a shrnuje naši činnost v tomto roce. Rok 2010 byl pro 
Občanské sdružení Madio rokem v určitém pohledu zlomovým. Abychom byly schopni pokrýt 
poptávku ze strany škol na programy primární prevence, ale také vzdělávání, museli jsme Občanské 
sdružení Madio akreditovat, jako „akreditovanou vzdělávací instituci MŠMT“. V tomto kalendářním 
roce jsme se rozhodli více zaměřit na vzdělávání pedagogických pracovníků, větší komunikace 
s rodiči a zajištění stabilnějšího financování sdružení. 
 
Rok 2010 je úspěšně za námi. Děkujeme všem, kdo nám pomáhá. Věřím v naše další úspěšné 
působení v oblasti prevence. 
 
 
Petr Štěpáník 
předseda sdružení 

 

Hlavní události v roce  
 Akreditace Občanského sdružení Madio u MŠMT ČR 
 Partner celorepublikového projektu VYNSPI (OP VK "Tvorba systému modulárního vzdělávání 

v oblasti prevence sociálně patologických jevů pro pedagogické a poradenské pracovníky škol 
a školských zařízení na celostátní úrovni") 

 Partnerství s Centrem adiktologie Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze v rámci 
VYNSPI 

 Partnerství s o.s. Onyx 
 Finanční podpora Zlínského kraje 
 Finanční podpora MŠMT ČR 
 Finanční podpora Nadace Albert 
 Finanční podpora Nadace Děti-kultura-sport 
 Výběrové řízení / přijetí 2 pracovníků na HPP do oddělení Preventivné programy 
 Realizace programů ve školách 
 Začátek Specializačního studia ŠMP, Zlín 

  



2010 

Výroční zpráva 2010 
Strana 4 

 

Preventivní programy 
 
Vedoucí: Mgr. Gabriela Šustková 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 347 646 
E-mail: sustkova@madio.cz 
 
Oddělení je zaměřené na primární a sekundární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže. Službu 
nabízí ve školách a školských zařízeních. Realizuje programy primární a sekundární prevence. Nabízí 
konzultace pedagogickým pracovníkům k třídním kolektivům a programům realizovaných v jejich 
školách. Realizuje další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Áčko 
Vedoucí: Mgr. Gabriela Šustková 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 347 646 
E-mail: acko@madio.cz 
 
Oddělení je zaměřeno na umožňování fungování dobrovolníků v rámci Občanského sdružení Madio. 
Nabízí vzdělávání, trenink, intervizi, osobní růst dobrovolníkům Občanského sdružení Madio. 
Dobrovolníci se pravidelně setkávají. Dělí se na dvě skupiny „Peer“ a skupinu „Pracovní skupina“. 
Skupina Peer pracuje ve školách a dobrovolníci působí jako lektoři a pomocní lektoři při programech 
primární prevence. Skupina „Pracovní skupina“ je součástí managementu Občanského sdružení 
Madio a zajišťuje samotný chod organizace. 
 

Firmy 
Vedoucí: Bc. Petr Štěpáník 
Adresa: Kvítková 3687, Zlín 760 01 
Telefon: 790 348 591 
E-mail: info@madio.cz 
 
Oddělení je zaměřeno na teambulding, teamspirit, vzdělávací a další činnost pro management a další 
pracovníky v komerčním sektoru (firmy, podniky…) Cíle oddělení Firmy jsou dvojí. Na jedné straně je 
nabídka a realizace kvalitních služeb pro komerční sektor. Na straně druhé je to získávání finančních 
prostředků pro realizaci hlavních cílů sdružení: Prevence rizikového chování. 
  



2010 

Výroční zpráva 2010 
Strana 5 

 

Finance  

 
Náklady Částka 

Spotřeba materiálu                                   112 052,00 Kč  

(drobný hmotný majetek, kancelářské   

potřeby, režie, pomůcky pro programy a kurzy) 
 Spotřeba energie                                            13 541,00 Kč  

Opravy a udržování                                                  717,00 Kč  

Cestovné do limitu                                            60 586,00 Kč  

Ostatní služby                                          391 047,00 Kč  

telefony, nájmy, vzdělávání, provoz na pobytech   

doprava na kurzy   

Mzdové náklady (HPP,DPČ,DPP)                                          336 621,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění                                            93 623,00 Kč  

Jiné ostatní náklady                                              9 460,00 Kč  

(Poplatky,poštovné)   

Celkem                                 1 017 647,00 Kč  
    

Výnosy   

Tržby z prodeje služeb                                          712 974,00 Kč  

(vzdělávání pro firmy, DVPP, programy, kurzy)   

Úroky                                                    77,00 Kč 

Provozní dotace (MŠMT, Zlínský kraj, donátoři)                                          257 460,00 Kč  

Celkem                                    970 511,00 Kč  

  Výsledek hospodaření 2010 - 47 136,00 Kč  

 
 
 

  



2010 

Výroční zpráva 2010 
Strana 6 

 

 

 

 

 

Poděkování  
Občanské sdružení Madio mohlo vykonávat své služby díky finanční podpoře Zlínského kraje, MŠMT 
ČR, Nadace Albert, Nadace Děti-kultura-sport. Povědomí o Madiu se nám daří tvořit díky spolupráci s 
radiem Kiss publikum. 
 
Děkujeme spolupracujícím odborníkům, státním i ne státním organizacím a všem dalším, kteří nám 
pomohli. 
 
Velké díky patří všem našim dobrovolníkům. Jejich pomoci si upřímně vážíme. 
 
Za podporu děkujeme.  
 
 
  



2010 

Výroční zpráva 2010 
Strana 7 

 

Kontakty 
 
Občanské sdružení Madio 
 
Poštovní adresa a adresa kanceláří: 
 
Občanské sdružení Madio 
Kvítková 3687  
Zlín 760 01 
 
  
Fakturační adresa: 
(pro korepsondenci prosíme používejte poštovní adresu) 
 
Občanské sdružení Madio 
tř. Odboje 868 
Otrokovice 765 02 
 
IČ: 26572702 
DIČ: CZ26572702 
(nejsme plátci DPH) 
 
Bankovní spojení 
 
Číslo účtu: 227116788 
Kód banky: 0300 


